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Mladí lidoví zpěváci se představili 
v soutěži Vyletěla holubička.
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Vážení Kyjovjáci,

v minulém měsíci jsme s  kolegy pod-
nikli sérii „Hovorů s  občany“. Vzešla 
z  nich řada podnětů a inovací pro 
orgány města, především pak úkoly 
na naše technické služby. Tytam jsou 
doby, kdy přišla debatovat jen hrst-
ka z  vás. Veliký zájem byl podnětem 
k  mému rozhodnutí uspořádat dal-
ší „Den se starostou“. Uskuteční se 
27. dubna 2016. Zajímali jste se také 
o velké jubileum, které si letos naše 
město připomíná. 890 let od první pí-
semné zmínky jistě stojí za adekvátní 
oslavu. Stejně jako korunovační kle-
noty jsou ke zhlédnutí pouze párkrát 
za život, i v Kyjově se výjimečně před-
staví originály historických listin a jejich 
faksimilií, včetně udělení královského 
glejtu. Vrcholem bude srpnový víkend 
s  koncertem místních kapel, dobo-
vým průvodem, tradičním jarmarkem 
(tentokrát bez vstupného) i nedělním 
folklorním bujařením. Začínáme ale již 
tento měsíc, kdy vzpomeneme nejen 
osvobození města  vojensko-historic-
kou ukázkou na téma 2. světové vál-
ky. 28. dubna odpoledne zasadíme 
tři nové lípy u školy v  Bohuslavicích. 
Budou zasvěceny svobodě, Masary-
kovi a legionářům. V  roce 2016 si ale 
svá výročí připomíná i řada institucí  
a spolků. Tento měsíc oslaví dnem 
otevřených dveří 70. výročí Nemocnice 
Kyjov a 55. výročí Centrum služeb pro 
seniory. V květnu se těším na výstavu  
k 110. výročí založení hasičského spol-
ku v Kyjově. Červen bude ve znamení 
sportu – Kyjov hostí prestižní mistrov-
ství ČR a SR v silniční cyklistice. Před-
staví se největší cyklistická esa, včetně 
mistra světa Petera Sagana.
O prázdninách zase přivítáme Brno – 
tamní městské divadlo na letním kině 
uvede slavný muzikál Jesus Christ Su-
perstar. Na výčet akcí mi titulka nesta-
čí, a tak se omlouvám organizátorům 
dalších desítek akcí, jejichž data koná-
ní naleznete na plakátech a webových 
stránkách města.
Národní hrdost nemusíme projevovat 
pouze ve chvílích, kdy Gábina Souka-
lová přebírá jeden křišťálový glóbus za 
druhým. Samozřejmě velká gratulace 
a poklona. I já ronil slzy. Svoji sounále-
žitost je však vhodné ukázat i v době, 
kdy naše město slaví narozeniny. Tak 
vzhůru do toho!

Frantiek Lukl

Informace z 37. schůze 
Rady města konané 
dne 22. února 2016

Rada města:
• vydala a schválila s účinností od 1. 3. 2016 
Řád veřejného pohřebiště města Kyjova,
• vzala na vědomí informaci o stavu mostů 
v  majetku města Kyjova a rozhodla o zařa-
zení stavby nového mostu na ulici Za Humny 
v místní části Kyjov - Boršov do plánu inves-
tic města Kyjova,
• jmenovala do funkce člena komise pro pre-
venci kriminality pana Tomáše Böhma, datum 
narození 4. 5. 1983, bytem Urbanova 716, 
697 01 Kyjov. 

Informace z 38. schůze 
Rady města konané 
dne 7. března 2016

Rada města:
• rozhodla o udělení Ceny starosty města Ky-
jova akad. mal. Františku Hanáčkovi za celo-
životní dílo v oblasti výtvarného umění,

• schválila Základní umělecké škole Kyjov, IČ 
49636688, neinvestiční účelový příspěvek ve 
výši 30 tis. Kč na dopravu a účast na akci 
Mozartovy děti 2016,
• souhlasila se změnou matričního úřadu 
z Obce Ježov na Městský úřad Kyjov.

Informace z 39. schůze 
Rady města konané 
dne 14. března 2016

Rada města:
• schválila „Akční plán protidrogové politiky 
města Kyjova na období 2016 - 2017", 
• rozhodla o koupi tašek na tříděný odpad 
pro domácnosti o velikosti 40 litrů v  po-
čtu 11 390 ks a o velikosti 20 litrů v  počtu  
2 500 ks od společnosti EKO-KOM, a.s., IČ 
25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, za kupní cenu ve výši  
578 297 Kč včetně DPH,
• rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši  
50 000 Kč pro Jednotu, spotřební družstvo 
v Hodoníně, IČ 00032263, na projekt „Pošta 
partner“ - městská část Bohuslavice a o uza-
vření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci.

Domečku se pod novým zřizovatelem daří
Před více než rokem se stalo město Kyjov zři-
zovatelem zdejšího domu dětí a mládeže. Od 
té doby se podařilo obnovit důvěru veřejnosti  
v domeček, vznikly nové kroužky, přibylo dětí  
a dělá se víc jednorázových akcí. Když přitom 
1. února 2015 přešel Dům dětí a mládeže v Ky-
jově z Jihomoravského kraje pod město Kyjov, 
byla to pro jeho zaměstnance a novou ředitelku 
velmi složitá doba. Chyběla jim veškerá do-
kumentace, nefungovaly telefony ani webové 
stránky, nová organizace dostala i nové IČO. 
„Komplikace byla v tom, že tato změna na-
stala uprostřed školního roku. Naším úkolem 
bylo, aby rodiče nic nepoznali, aby ve své 
činnosti pokračovalo 560 dětí a devětadva-
cet externistů,“ popsala tehdejší potíže nově 
jmenovaná ředitelka Domu dětí a mládeže Iva 
Soldánová. Město převzalo domeček přede-
vším kvůli stížnostem části rodičů. Problé-
my se totiž lépe řeší tam, kde vzniknou, než  
v sídle kraje. Nová ředitelka si vybudovala 
taky nový tým. Ten pokračoval v osvědče-
ných činnostech jako je dopravní výchova. 
V jejím rámci se každoročně učí pohybovat 
na silnici na tři sta dětí z celého regionu pod 
dohledem zkušených policistů. Vznikly ale  
i nové kroužky a nové akce. Patří k nim tře-
ba latinskoamerické tance, historický šerm 
nebo kroužek Šikula určený pro postižené 
děti. Domeček začal pořádat i turistické akce 
a rozjíždí se například klub maminek. Hod-
ně práce bylo potřeba udělat i na táborové 
základně Hutisko-Solanec, kde probíhají čtyři 
velké letní tábory, když další tábory jsou pří-

městské. Zájem rodičů a dětí se zvýšil jak  
u kroužků a jednorázových akcí, tak třeba 
právě v případě pobytů na táborech.
„Dnes máme více než sedm set dětí, přes pade-
sát zájmových útvarů a přes čtyřicet externích 
spolupracovníků,“ vyjmenovala Soldánová. 
„To, co jsme čekali od města, se naplnilo. Je to 
především podpora, kterou cítíme v zádech. 
Město nám pomohlo vyřešit třeba problém 
chybějícího auta, bez kterého jsme nemohli 
provozovat naši základnu Hutisko-Solanec,“ 
pochválila ředitelka nového zřizovatele. Mno-
ho práce mají pedagogové z domečku ještě 
před sebou. Jedná se třeba o vyjasnění slo-
žitých majetkoprávních vztahů. Dům dětí teď 
připravuje letní tábory či pobyt v Bulharsku, 
chystá ale i spoustu jednorázových akcí. No-
vinkou bude pořad Kyjov hledá talent, jehož 
finále se koná 24. dubna. (mp)
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Z našeho města

Urc se přišel podívat na transplantační 
oddělení kyjovské nemocnice a velmi ho 
potěšili lidé, kteří se mu snaží pomoc.
„Určitě je to dobré nejen pro mě, ale vů-
bec pro všechny lidi, kteří kostní dřeň ně-
kdy můžou potřebovat,“ řekl. Do registru 
dárců se může přihlásit každý ve věku od 
18 do 35 let. Lidé, kteří přišli do kyjov-
ské nemocnice, vypsali dotazník a lékaři 
jim odebrali dva mililitry krve. Teď budou 
čekat, jestli se najde někdo, komu jejich 
kostní dřeň zachrání život. Registry jsou ale 
mezinárodní, takže konkrétní dárce nemusí 
být z České republiky. 
„Odběr kostní dřeně probíhá jen v případě, 
když má někdo shodu transplantačních 
znaků. U nás je to jen jeden ze 120 lidí  
v registru. Dobrovolníků je málo. Zatímco 
v Německu je v registru zapsaný každý 20 
občan, u nás jeden ze 280,“ řekla Zdena 
Wasserbauerová, která se touto proble-
matikou dlouhodobě zabývá. Podle jejích 
slov darovalo kostní dřeň loni 34 dárců  
v rámci České republiky a deset do za-
hraničí. Naopak 84 dření se k nám přivez-
lo. Našel se i dárce pro Deninsse Urce, 
je z Německa. Bohužel každý čtvrtý člověk, 
který by to potřeboval, vhodného dárce ne-
najde. Do registru se zájemci mohou hlásit 
i nadále, a to vždy ve středu od 13 do 15 
hodin v kyjovské nemocnici. (mp) 

LIDÉ Z KYJOVSKA CHTĚJÍ DAROVAT KOSTNÍ DŘEŇ
Obyvatelé Kyjovska dokázali, že nejsou 
lhostejní k potřebám ostatních a jsou 
ochotní pomoct. V reakci na nemoc Den-
nise Urce, který hledá dárce kostní dřeně, 
se stovky lidí přihlásily do jejich registru. 
Transfuzní oddělení kyjovské nemocnice, 
ale i jiná místa byla v posledních týdnech 
doslova v obležení zá-
jemců. Přišli sem i za-
městnanci Střední ško-
ly automobilní, kde se 
vzdělává také Dennis 
Urc. 
„Přivedl nás sem De-
nis, protože bychom 
mu rádi pomohli. Je 
nám jasné, že my učite-
lé máme kvůli vyššímu 
věku už minimální šanci 
stát se dárci, ale mrze-
lo by nás, kdybychom 
ji nevyužili,“ řekla jedna 
z učitelek školy Hana 
Bednaříková. „Denis u 
nás studuje třetí ročník, 
snažíme se mu vychá-
zet vstříc, jak to jde, bo-
hužel ale kvůli nemoci musel už dvě třídy 
opakovat,“ dodala. Mezi zájemci o zápis 
do registru dárců nechyběli zaměstnanci 
Městského úřadu Kyjov. „Do registru jsme 

se chtěli zapojit a přišlo nám to jako dobrá 
akce, tak jsem si řekli, kdy jindy, když ne 
teď,“ řekla mluvčí města Barbora Horehle-
ďová. 
Na transfuzním oddělení nechyběli ani 
studenti Střední zdravotnické školy Kyjov. 
Jeden z nich, Jakub Kuchař, popsal své 

pohnutky takto: „O zá-
pisu do registru dárců 
jsem uvažoval už delší 
dobu, ale teprve ne-
dávno jsem měl 18 let, 
což je jedna z podmí-
nek. Když jsme se spo-
lužáky viděli, že Denis 
potřebuje kostní dřeň, 
tak nás to motivovalo  
a rozhodli jsme se, že 
do toho půjdeme.“
Dennis Urc trpí poměr-
ně vzácným nádorovým 
onemocněním lymfatic-
ké tkáně zvaným Hod-
gkinův lymfom. Poprvé 
ho postihlo v šestnácti 
letech. Přes opakova-
nou snahu lékařů se 

choroba vrátila už potřetí. Nepomohla ani 
transplantace vlastních kmenových buněk 
a jedinou šanci tak lékaři vidí v transplan-
taci kostní dřeně od cizího dárce. I Dennis 

Jarní práce jsme začali v  letošním roce 
poměrně brzy. Přibližně v  polovině břez-
na pracovnice TS začaly s úpravou měst-
ských záhonů, které vyplely, odstranily 
staré suché rostliny a ostříhaly trvalky. 
Začaly se objevovat květy cibulovitých tr-
valek. Koncem dubna budeme do záhonů 
vysazovat letničky, které zkrášlí náměstí.
Do konce vegetačního klidu, to je do konce 
března, jsme pokáceli poslední stromy na 
základě vydaných povolení ke kácení a zá-
roveň odfrézovali všechny pařezy. Za každý 
pokácený strom vysadíme dva nové.
V  polovině března vyjelo poprvé v letoš-
ním roce zametací auto a začala očista 
místních komunikací. Nánosy u někte-

rých krajnic byly poměrně velké, musely být 
proto odstraněny ručně, aby krajnice mohl 
očistit stroj. V dubnu na to bude navazovat 
bloková očista. Prosíme, aby ve vyhrazených 
termínech neparkovala na čištěných místech 
žádná auta. Jedná se převážně o sídliště  
a ulice Čelakovského, Husova, Jiráskova, 
Mezi Mlaty, Urbanova a Vrchlického. Od po-
čátku roku 2016 průběžně provádíme opravy 
výtluků na místních komunikacích studenou 
obalovanou směsí. I ty budou průběžně po-
kračovat. Mnoho obyvatel Kyjova se ptá, jak 
je to s  obsazením kolumbária na kyjovském 
hřbitově. V kolumbáriu je celkem 108 míst, 
z toho je obsazeno 40 míst, ještě 68 je tedy 
volných. Zájemci o ně se mohou obrátit na 

naši kancelář, která se nachází ve smu-
teční síni. Na podzim roku 2015 byla na 
vjezdu od Bohuslavic do Boršova nain-
stalována maketa policisty s  kamerou,  
a to velmi pevně. Vydržel tam chudák asi 
dva měsíce, než upadl v nemilost několi-
ka silných bohatýrů, kteří projížděli okolo. 
Ti se na něj vrhli a našeho Helmuta (tak 
jsme ho nazvali, protože pochází z  Ra-
kouska) zničili. Helmutova oprava byla 
velmi složitá, ale podařila se a chlapec je 
od 16. března znovu ve službě. Prosíme 
naše spoluobčany, kteří by náhodou viděli 
pranici našich nebo přespolních se služ-
bu konajícím Helmutem, ať okamžitě volají 
městskou nebo i státní policii.

Ing.Oldřich Talaš, ředitel TS Kyjov

OKÉNKO TECHNICKÝCH SLUŽEB

Dětský maškarní bál v Bohuslavicích
Druhý únorový víkend v Bohuslavicích již tra-
dičně patřil dětem. Pokud jste tam nebyli, tak 
vězte, že v sále U Vodičků se konal další dět-
ský maškarní bál. Stejně jako v předchozích 
letech přivedli rodiče své ratolesti zahalené 
do masek a obleků, nad kterými strávili ho-
diny a hodiny příprav. Odměnou jim za to byl 
pohled na houfy krásných princezen, šermu-
jících bojovníků i roztomilých zvířátek. Nejrůz-
nější masky daly tomu neustálému hemžení 
dětí všech věkových kategorií najednou úpl-
ně pohádkový ráz. 

Pro děti byl samozřejmě připraven bohatý 
program, ve kterém mohli využít svoji neu-
tuchající energii na hry, soutěže a nejrůznější 
taneční kreace. Hlavním záměrem organizá-
torů byla zábava, proto nebylo ani tak cílem 
vyhrát, jako se dobře pobavit. Odměny pro 
šikovné děti ale rozhodně nesměly chybět.  
A že byli šikovní všichni? Vždyť to je jen 
dobře. Odměny se dostaly i k rodičům, pro-
tože byly rovněž oceněny nejlepší masky,  
a – ruku na srdce – to je přece hlavně práce 
rodičů. A ti kromě pracných příprav kostýmů, 

šití obleků a malování čumáčků museli i na 
maškarním bále své děti podporovat, sem tam 
pofoukat bolístku nebo s nimi v náručí tančit. 
Celé odpoledne bylo korunováno mistrovským 
moderováním Igora a Pavla Šrůtkových, kteří 
připravili tak nápaditý program pro děti, že se 
bavili i dospělí, a do svých rolí se vžili tak, že je 
všechny děti obdivovaly celý den a my dospě-
lí je obdivujeme dodnes. Spokojené děti jsou 
tou nejlepší vizitkou a my věříme, že příští rok 
opět přivítáme rodiče a děti z Bohuslavic i okolí 
se stejně dobrou náladou. 
O.S. Demižonek - Přátelé vína z Bohuslavic
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Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

Desítka zaměstnanců kyjovské radnice se roz-
hodla vstoupit do registru dárců kostní dřeně. Její 
transplantaci nezbytně potřebuje devatenáctiletý 
Dennis Urc ze Svatobořic-Mistřína. Spolu s pra-
covníky radnice přišla svou krev nabídnout i desítka 
studentů třetího ročníku Střední zdravotnické školy 
v Kyjově, taky zaměstnanci Střední školy automo-
bilní. Už včera byli z téhož důvodu na odběrech 
fotbalisté Kyjova a Vlkoše. Všem dárcům patří ob-
rovský dík! Držíme palce, Dennisi! 
 Osoby starší 35 let mají vstup do registru zpo-
platněný částkou 1500 Kč.
 Hlavním důvodem této poměrně nízké maximál-
ní věkové hranice je fakt, že úspěšnost aplikace se  
s přibývajícím věkem výrazně snižuje. 

 Když jsem loni byl darovat, tak společně se mnou 
dával i nějaký pán a bylo mu kolem padesátky, takže 
nějaká šance je i u těch starších. Jen škoda, že to po-
jišťovny neproplácejí.
 To je pravda, ale v registru jsou evidováni potenci-
ální dárci až do 60 let. Takže proč do toho nejít jako 
zdravý čtyřicátník? I postupně se snižující šance je 
pořád ŠANCE. 
 Můžete mít jakýkoliv věk, jen jak píší výše, platí 
se za odběr - jde o shodu. I orgány můžete darovat 
i v sedmdesáti. Někdo má v 35 více zhuntované tělo, 
než někdo v 50. 
 Informovala jsem se, protože jsem se pro dárcovství 
rozhodla. Bohužel nesplňuji váhovou podmínku. 1500 
Kč stojí vyšetření vzorku krve. Neproplácí to pojišťovny 

ani dárcům ve věku 18 - 35 let. Za ty platí toto vyšet-
ření Nadace pro transplantace kostní dřeně. Od 35 let 
si toto vyšetření musí zaplatit dárce, který je v registru 
evidován do 60 let svého věku. 
 Chtěl jsem tam taky vstoupit, že si to sám zapla-
tím, a ejhle, oni říkali, že to nejde, bylo to v Kyjově.
 Ahoj, věk na to mám, kde se mám prosím ozvat na 
odběr krve a eventuální dárcovství? Díky. 
 Každou středu v nemocnici v Kyjově na transf. 
oddělení od 13.00 - 15.00, v úterý v nemocnici  
v Hodoníně od 13.00 - 15.00, nebo můžete vy-
užít otevřené ordinace paní doktorky  Miroslavy 
Neduchalové  ve Svatobořicích-Mistříně v sobotu  
a v neděli od 10.00 - 11.00. Děkujeme.
 Dobrý skutek, který nebolí a stojí vás to jen pět minut.

Okénko technických služeb

Zamyšlení s kyjovským děkanem
Drazí přátelé, před několika dny jsme pro-
žívali radost velikonoční doby. Jak dobře 
víme, Velikonoce jsou největšími křesťan-
skými svátky. Připomínáme si utrpení, smrt 
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Tuto skuteč-
nost jistě známe. Také vnímáme, že v době 
Velikonoc se probouzí příroda. Když spojí-
me dvě předchozí výpovědi, můžeme říci, 
že Velikonoce jsou svátky nového života. 
Skutečnost nového života vnímáme přede-
vším v okamžiku, kdy se v našich rodinách 
rodí děti. Tyto chvíle jsou velmi radostné  
a očekávané. To si ani nemusíme nějak 
zvlášť představovat a snad mohu blahopřát 
všem, kteří v tomto roce přivítají do své rodi-
ny nového potomka. Příchod nového života 
přináší radost, o kterou se chceme podě-
lit, a na kterou jsme hrdí. Pro křesťany jsou 

touto radostí velikonoční svátky. Ježíš nám 
přinesl nový život, který je nabídnut každému 
člověku. Vždyť i Velikonoční pondělí se svým 
zvykem – chozením s pomlázkou – nám při-
pomíná přání zdraví na celý rok. Půst, kte-
rý předchází Velikonocům, je cestou, která 
vede k novému životu, k obnově života kaž-
dého člověka. O Velikonocích se křesťané 
radují z nového života, který přijímají, a o tuto 
radost se chtějí dělit se všemi. Snad alespoň 
přes tyto řádky se můžeme, sice omezeným 
způsobem, podělit o radost nového života. 
Ježíš vstal z mrtvých a k novému životu jsme 
pozváni všichni. Takto můžeme vyjádřit ob-
sah Velikonoc. Vážení čtenáři těchto řádků, 
přijměte přání krásných a požehnaných Veli-
konoc a radujme se ze života. Je krásný.

P. Vladimír Mrázek

Profesor Höschl 
navštívil Kyjov
Na pozvání ředitele Sociálně-psychiatrické-
ho centra Fénix MUDr. Jaroslava Klimenta 
navštívil Kyjov ředitel Národního ústavu du-
ševního zdraví, bývalý prezident Evropské  
psychiatrické asociace Prof. MUDr. Cyril 
Höschl, DrSc., FRCPsych. Přijel se podívat, 
jak funguje zatím ojedinělé centrum v České 
republice, které je výjimečné tím, že už ně-
kolik let  spojuje regionálně zdravotní a soci-
ální služby následné psychiatrické péče pro 
cílovou skupinu. Ocenil naši dlouholetou prá-
ci jako pionýrský projekt, který funguje jako 
centrum duševního zdraví ve vlastní režii a po-
skytuje péči podle sociálně-psychiatrických 
evropských standardů. Cyril Höschl mluvil 
o probíhající reformě péče o duševní zdraví, 
jejímž cílem je zlepšit život lidem s duševním 
onemocněním zlepšením kvality, dostupnosti  
a provázanosti potřebných zdravotních  
a sociálních služeb. Dále si v diskusi s MUDr. 
Klimentem vyměnil zkušenosti s  různými 
modely poskytování péče v Evropě a pozval 
zástupce Fénixu do Klecan na prohlídku Ná-
rodního ústavu duševního zdraví.

Ester Houserová 

Sdružení nestraníků 
informuje
V průběhu posledních týdnů se u nás sešlo 
několik podnětů k nesprávnému fungování ně-
kterých záležitostí na městském úřadu. Pisatelé 
těchto podnětů se na nás obracejí mimo jiné i na 
základě našeho odporu vůči toleranci hazardu  
v Kyjově. Na některých z těchto podnětů pracu-
jeme, jiné jsme ale dostali anonymně, což je pro-
blematické, protože ne všechny tyto podněty se 
dají věcně doložit. Chápeme, že pisatele těchto 
podnětů může vést strach z veřejné ostrakizace 
jakožto „kverulantů“, což je v Kyjově oblíbená 
nálepka. Apelujeme ale na autory těchto podně-
tů, aby vystoupili z anonymity, protože jedině to 
je cesta, jak věci řešit. Na základě vašich dalších 
podnětů jsme jako opoziční zastupitelé připra-
veni jít do konfrontace a posunout tak fungování 
města pozitivním směrem. 

Sdružení nestraníků

Vážení občané, dali jste nám svými hlasy ve 
volbách důvěru a především právě Vám sklá-
dáme účty. Jsme otevřeni dialogu a veške-
rým Vašim připomínkám či podnětům. Taky 
proto jsme se s Vámi v  průběhu března při 
„hovorech se starostou“ setkali nejen na rad-
nici. Vyrazili jsme i do místních částí Bohusla-
vice a Boršov, abychom Vám byli co nejblíže. 
Vše, co Vás trápí, jsme si zapsali a na vě-
cech, které se dají zlepšit okamžitě, už pracu-
jeme. Na rozdíl od opozice jsme přesvědčeni, 
že město se ubírá správným směrem. Pokud 
se někdo z Vás domnívá, že v jeho fungová-
ní jsou mezery, máme totéž přání – vystup-
te prosím z  anonymity a pomozte nám dát 
věci do pořádku. Využijte třeba osvědčené-
ho emailu  namety@mukyjov.cz. Rada města 
Kyjova navíc rozhodla při bočním vstupu do 
atria radnice instalovat „schránku důvěry“, 
kam Vaše podněty můžete vhazovat. K dis-
pozici bude v průběhu měsíce dubna.

Vážení čtenáři, omlouváme se, že Vás za-
těžujeme  polemikami.  Kyjovské noviny mají 
podle nás být především zdrojem informací a 
ne zvláštní formou agitace politických stran či 
hnutí. Na tento nekonkrétní příspěvek sdru-
žení nestraníků jsme ale byli nuceni reago-
vat.  Konstruktivní kritice se nikdo z  nás ne-
brání. Vypouštět balónky dohadů a otazníků, 
bez konkrétních skutečností, ale odmítáme. 
Je to cesta k  vyvolání přinejmenším nejisto-
ty a dojmu něčeho nekalého. Byť se nám na 
první pohled příspěvek nestraníků takto jeví, 
věříme, že to nebylo jeho záměrem.

Rada města Kyjova

Stanovisko Rady města Kyjova
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

VÝPOMOC S POSTIŽENÝM PACIENTEM 
Dopravní dispečink Nemocnice Kyjov se 
na městskou polici obrátil s žádostí o po-
moc strážníků s vynesením nepohyblivého 
pacienta do vyšších pater domu na ulici 
Brandlova. Důvodem byl nedostatek lidí  
v nemocnici. Strážníci poté přijeli k místu 
a pacienta do bytu k manželce vynesli. 

ZAMČENÁ V PRODEJNĚ 
Na služebnu městské policie se dostavila ve-
doucí z prodejny textilu na Masarykově ná-
městí s žádostí o pomoc. V prodejně se totiž 
nedopatřením zamkla jedna z prodavaček a 
dveře nešlo odemknout. Zřejmě se poškodil 
zámek. Na místo byl z tohoto důvodu přivo-
lán zámečník, který dveře otevřel a prodavač-
ku tím vysvobodil. 

KRÁDEŽ PENĚŽENKY 
Na služebnu přišla poškozená oznámit 
krádež peněženky. Ke krádeži mělo dojít 
při nákupu v prodejně Lidl, kde jí odcizil 
z košíku neznámý pachatel peněženku se 
všemi doklady a finanční hotovostí ve výši 
8 000 Kč. Celá věc byla spolu se všemi 
zjištěnými skutečnostmi předána k další-
mu šetření Policii ČR.

Klvaňovo gymnázium 
by se v Anglii 
s přehledem domluvilo
Sledování zahraničních filmů a čtení textů 
v  původním jazyce – to jsou podle deva-
tenáctiletého Jonáše Boruty hlavní důvody 
jeho úspěchu. V mezinárodní soutěži Ang-
ličtinář roku student kyjovského Klvaňova 
gymnázia skončil na 24.  místě – v  konku-
renci 11 000 studentů!
I přesto, že v rámci České republiky skončil 
na krásném děleném 7. až 9. místě, svůj 
úspěch nezveličuje: „Moji spolužáci byli 
také úspěšní. Stačilo se ale splést jen v je-
diné otázce a hned vás bodování odsunulo 
o několik desítek míst,“ vysvětlil Jonáš Bo-
ruta, který bude za několik měsíců usilovat 
o přijetí na medicínu. Právě skvělé znalosti 
angličtiny jeho samotného a čtyřicítky jeho 
spolužáků přinesly kyjovské škole v prestiž-
ní soutěži skvělé umístění: „Klvaňovo gym-
názium skončilo jako druhé nejlepší v České 
republice a ze všech 479 přihlášených škol 
z  celé Evropy pak na nádherném šestém 
místě,“ uvedla ředitelka Renáta Soukalová.
Čtyřicítka přihlášených studentů gymná-
zia nejprve vyplnila jednotný test. Desítka 
nejzdatnějších angličtinářů pak postoupila 
do hlavní soutěže. V  té změřili své znalos-
ti s  téměř jedenácti tisíci studenty z  celé 
Evropy. Kyjovské gymnázium se soutěže  
o nejlepšího angličtináře účastní pravidelně: 
„Naši žáci letos soutěžili už popáté, poprvé 
jsme ale proklouzli do elitní desítky,“ vysvět-
lila ředitelka Soukalová. Výjimečný úspěch 
žáků z  Kyjova a okolí těší také starostu 
Františka Lukla, který si nejúspěšnější ang-
ličtináře pozval na radnici, aby jim za skvě-
lou reprezentaci města osobně poděkoval. 
„Mladé talenty město Kyjov podporuje. Těší 
mě, že zástupci větších firem z  Kyjova se 
do této podpory zapojili také. Není tak vý-
jimkou hrazení nákladů na zahraniční stá-
že, či jazykové pobyty. Podnikatelé navíc 
vytvořili fond na podporu sociálně slabších 
žáků. Takovým na doporučení ředitele ško-
ly přispívají třeba na učební pomůcky, platí 
lyžařské kurzy nebo hodiny plavání,“ dodal 
starosta.

Barbora Horehleďová, mluvčí MU Kyjov 

Studenti Klvaňova gymnázia v Izraeli
Na konci února vyrazila skupina studentů 
Klvaňova gymnázia spolu se dvěma učite-
li na nevšední výlet do Svaté země. Jejich 
základnou se stala izraelská škola HaKfar 
HaYarok, která se nachází v těsné blízkosti 
Tel Avivu a odkud skupina vyrážela za zá-
žitky po celém Izraeli. Ubytování v  izrael-
ských rodinách, koupání ve Středozemním 
a Mrtvém moři, rozkvetlá poušť, velbloudi, 
oáza a kibuc Ein Gedi, Drúzové, římská 
Caesarea s  rozbouřeným mořem, Haifa 
se zahradou Bahá´i, židovsko-muslimská 
Jaffa, Jeruzalém, tržiště plná rozličných 
lahůdek, bleší trh, tlampače svolávající vě-
řící k modlitbám. Těžko uvěřit, že v jednom 
týdnu se dá zažít tolik zajímavých a napros-
to různorodých věcí. Nyní je na studentech 

Klvaňova gymnázia oplatit svým izraelským 
hostitelům vynikající péči a přivítat je v dru-
hé polovině dubna 2016 v Kyjově.

Lucie Růžičková

Exekuce = strčit hlavu do písku?
Běžnou činností Občanských poraden je 
v dnešní době řešení záležitostí dluhů a exekucí 
fyzických osob. Za uplynulý rok se zařadilo toto 
téma na druhé místo řešených otázek i v Ob-
čanské poradně Charity Kyjov. Předcházelo 
pouze téma využití sociálních služeb a podmín-
ky čerpání sociálních dávek. 
Co mám dělat? Tak zněla otázka mnoha lidí, 
kteří se na poradnu obrátili. Exekučním příka-
zem byli zaskočeni, nejdříve si mysleli, že je to 
omyl, protože o svém dluhu neměli ani ponětí. 
Netušili však, že exekuční příkaz může přinést 
pošta i po několika letech, kdy na nějaký pro-
hřešek už dávno zapomněli. Exekutor pověřený 
soudem k  vymožení pohledávky posílá dlužní-
kovi vyrozumění o zahájení exekuce nejpozději 
v  den zaslání exekučního příkazu. Vyrozumění 
by tedy mělo předcházet samotnému exekuč-
nímu příkazu, ale v  praxi se to realizuje – dle 
Zákona o soudních exekutorech – právě v den 
zaslání příkazu. Nejčastějším krokem člověka, 
který obdrží exekuční příkaz, je vyčkávání, co 
přinesou následující dny, jestli se dopis nějak ne-

vysvětlí, nepřijde ještě druhý. Jedná se o největší 
omyl dlužníka, neboť právě v prvních dnech po 
obdržení příkazu může činit zásadní kroky, např. 
podat odvolání, námitku či žalobu. Prvních osm 
dnů od obdržení příkazu je nejdůležitějších v ce-
lém procesu z pohledu uplatnění práv dlužníka. 
Do poradny přijdou lidé většinou „s křížkem po 
funuse“, co se týče možnosti podání odvolání ve 
lhůtě osmi dnů od obdržení dopisu. Také se to 
děje i z důvodu vytíženosti poraden, kdy se lidé 
na konzultace objednávají dopředu. Nezname-
ná to, že už není co řešit, neboť druhým pod-
statným krokem je zahájení komunikace o pro-
blému s exekutorem. Na otázku, zda by si měl 
člověk před exekucí strkat hlavu do písku, můžu 
s jistou odpovědět, že rozhodně ne. Z důvodu 
převažující činnosti charitní Občanské poradny 
– řešení dluhové problematiky – byla od 1. 1. 
2016 rozšířena provozní doba poradny, a to na 
každý pracovní den v době od 8.00 do 11.00 
a od 12.30 do 15.30. Tel. 724 353 902 nebo 
733 741 438.              Mgr.Karla Blahůšová, 

vedoucí OP Charity Kyjov
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placená inzerce

ZAHRÁDKA PRO ŽIVOT
Zamýšleli jste se někdy nad tím, proč v na-
šich zahrádkách ubývá života? Proč ptáci, 
kterých bylo v zimě na krmítku plno, přes léto 
jakoby zmizeli? Proč v  našem okolí vídáme 
stále méně motýlů? Proč mizí ze zahrad ješ-
těrky, ježci či ropuchy zelené?
Živočichům se daří tam, kde je pro ně do-
statek potravy a úkrytů. Například pro motýly 
je zásadní především nektar z  květů rostlin. 
Z jejich pohledu nejsou zahrádky s anglickým 
trávníkem a okrasnými jehličnany obsypaný-
mi mulčovací kůrou to pravé ořechové. Vět-
šina denních motýlů dává přednost „obyčej-
ným“ květinám před šlechtěnými plnokvětými 
kultivary, protože 
v  těch plnokvětých 
nenachází dosta-
tek nektaru. I proto 
bývalo více motýlů 
v zahrádkách našich 
babiček. Většina 
motýlů není schopna 
létat na delší vzdá-
lenosti, takže jejich 
samičky často řeší 
problém, kam na-
klást vajíčka, aby 
pak mohly housenky najít vhodnou potravu. 
Mnoho druhů motýlů se specializuje jen na 
jednu nebo několik živných rostlin, a  jejich 
přežití je tedy na těchto rostlinách zcela zá-
vislé. 
V  našich zahradách můžeme motýlům po-
moci záměrným výsevem rozličných nek-
tarodárných rostlin, ale také pouhým pone-
cháním části trávníků svému vývoji. Klasické 
louky se sekly nanejvýš třikrát ročně a byly 
plné kvetoucích bylin. Zkuste malou plochu 
zahrady vynechat z přehnané péče a uvidíte, 

jak zahrada ožije. Kromě motýlů se trávník 
stane domovem mnoha dalších druhů hmy-
zu, bez kterého k  vám ještěrka, hmyzožraví 
ptáci ani ropucha nezabloudí. Těm se bude 
líbit vyšší porost také jako bezpečný prostor 
pro život. Pokud budete živočichy prohánět 
po celé zahradě sekačkou na trávu, brzy je 
udoláte. Pro podporu ježků se zase hodí ne-
chat v koutě trochu haraburdí a větví, ježek si 
v hromadě udělá bezpečný pelíšek a zahradu 
bude čistit od slimáků.
Pokud se pouštíte do nové výsadby, zkuste 
upřednostnit nektarodárné druhy jako je še-

řík, plicník lékařský, 
smolnička, hluchav-
ky, hadince, šalvěje  
a zběhovce. Své 
kouzlo pro hmyz mají 
také hvozdíky, hla-
váčky, chrastavce, 
štětky, chrpy a bod-
láky. Na žádném zá-
honu by pak rozhod-
ně neměly chybět 
třapatka nachová, 
levandule lékařská 

a dobromysl obecná. Univerzálně prospěšné 
živné rostliny jsou zejména čičorka pestrá, ští-
rovník růžkatý, úročník bolhoj a vičenec ligrus. 
Včely milují modře kvetoucí svazenku a hotový 
bar pro motýly představuje okrasný keř Komu-
le Davidova.
Chcete-li oživit vaši zahrádku, stačí jen trochu 
ubrat na přehnané péči a dodat pestré druhy 
rostlin kvetoucí postupně od jara do podzimu. 
A hned bude na vaší zahradě hezky živo.

Mgr. Zuzana Veverková, 
ČSOP Kyjov a Mgr. Jiří Valíček

MaRS je cvičení
Kyjovské sdružení Roska se připojilo do ce-
lostátní čtyřiadvacetihodinové akce Maraton 
s roztroušenou sklerózou. Ve fitcentru na 
městském stadionu se cvičilo hodinu a půl. 
Celkem přišlo 36 lidí, aktivně se zapojilo osm-
náct. Akce se zdařila ke spokojenosti všech 
věkových kategorií účastníků - starších, mla-
dých, dětí, zdravých i diagnostikovaných. 
Děvčata ze druhého ročníku oboru zdravotní 
asistent zabezpečovala zdravotnický dohled 
a rovněž   si zacvičila. MaRS je mezinárodní 
sportovní akce, při níž se lidé pod odborným 
dohledem střídají v kruhovém tréninku nebo 
skupinových cvičeních, která jsou vhodná pro 
pacienty s roztroušenou sklerózou. Do mara-
tonu se zapojují také hendikepovaní na vozí-
cích a imobilní pacienti cvičením z domova. 
Chtějí tím upozornit nejenom na samotnou 
nemoc, ale především na to, že pohyb paci-
entům prospívá. Letošní novinkou byl důraz 
na zdravý životní styl, neboť stres, kouření  
a nezdravý způsob života patří vedle gene-
tické dispozice a nedostatku vitaminu D mezi 
faktory, které přispívají k propuknutí nemoci. 
Zacvičit a podpořit tak pacienty s roztrouše-
nou sklerózou přišlo celkově více než 2 000 
lidí z 23 měst. Or-
ganizátoři vybrali  
268  445 korun. 
Peníze z  dobro-
volného vstupné-
ho a  darů popu-
tují na podporu 
cvičebních aktivit 
pacientů a nákup 
rehab i l i t ačn ích 
pomůcek.

(mp)
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Sociální oblast
Kultura

JUBILANTI
Zita Švandová – 99 let
Josef Jež – 92 let
Bořivoj Souček – 91 let
Zdenka Hachlerová 91 let
Květoslava Zubalíková – 90 let

Růžena Vadasová – 85 let
Anežka Adámková – 80 let
Štěpán Daněček – 75 let
Marie Šmaková – 75 let
Vlasta Jedličková – 75 let
Zdeňka Kneslová – 75 let

Knihovna vyhodnotila 
nejlepší čtenáře
Březen jako měsíc knih byl příležitostí k ocenění nej-
lepších čtenářů. Ředitelka kyjovské městské knihov-
ny Michaela Moudrá navíc po předání cen zhodno-
tila minulý rok a prozradila své plány do budoucna. 
Vítěz dětské kategorie Dominik Šalamoun potvrdil, 
že láska k literatuře se přenáší z generace na gene-
raci. Knížky mu zatím čte jeho maminka, a to nejspíš 
denně, protože letos si jich společně půjčili 229.
„Knížky máme rádi oba, já jsme je milovala od dět-
ství a teď se to přenáší i na syna. Čteme si spo-
lečně, nejvíc nás baví dobrodružná literatura nebo 
detektivní příběhy. Princezny syna přece jen moc 
neberou,“ řekla maminka nejlepšího čtenáře kyjov-
ské knihovny Hana Šalamounová.
Letos dostali drobné ceny i pilní návštěvníci studov-
ny, kde si Zdeněk Sigmund pročetl 1068 periodik. 
Mezi nejstarší oceněné patřil Mojmír Bartoň, který je 
pravidelným návštěvníkem studovny-čítárny. 
„Do kyjovské knihovny chodím 32 roků, předtím 
jsem navštěvoval knihovnu ve Znojmě, kde jsem 
bydlel. Knížky a časopisy potřebuji, protože něčím 
se musím zabavit. Je to pro mě jediná útěcha a po-
vzbuzení,“ vysvětlil Mojmír Bartoň.
Městská knihovna Kyjov loni vypůjčila skoro 60 tisíc 
titulů v dospělém oddělení a přes 11 tisíc v dětském. 
Celkově je v jejích regálech kolem 50 tisíc svazků. 
Loni jí i díky pomoci města přibylo 2400 nových 
knih. Konala se v ní i spousta akcí pro veřejnost, 
které navštívily skoro 4 tisíce lidí. Své představy  
a vize pro letošní rok přiblížila nová ředitelka knihov-
ny Michaela Moudrá.
„Chceme rozvíjet mezigenerační vztahy, propojit 
seniory s malými dětmi. Naší velkou vizí je rodinná 
politika, chceme zavést rodinné vstupné a ocenit  
i nejlepší čtenářskou rodinu,“ řekla Michaela Moud-
rá. Pokračovat budou pochopitelně pravidelné i jed-
norázové akce. 

(mp)
Nejlepší čtenáři knihovny
Dětské oddělení:
Dominik Šalamoun – 229 knih
Jitka Kostelanská – 189 knih
Patrik Slezáček – 174 knih
Oddělení pro dospělé:
Nela Vrtková – 393 knih
Kateřina Domanská – 306 knih
Karla Bravencová – 300 knih
Pobočka Bohuslavice dospělí: 
Čestmír Milner – 246 knih
Pobočka Bohuslavice děti: 
Monika Flajzarová – 55 knih
Studovna – čítárna:
Zdeněk Sigmund – 1068 periodik
Petr Kozánek – 955 periodik
Mojmír Bartoň – 935 periodik

Dětští zpěváci soutěžili 
v Kyjově už po šestadvacáté
V neděli 13. března se konal již XXVI. ročník sou-
těže dětských zpěváčků v  lidové písni Vyletěla 
holubička 2016. Celkem se zúčastnilo 45 sou-
těžících v kategoriích jednotlivců a čtyři dueta.
Soutěžilo se v  šesti kategoriích, do kterých 
byly děti rozděleny podle věku, dueta nebyla 
věkově omezena, všichni účinkující vystupovali 
v krojích. 
Vítězové v jednotlivých kategoriích:
Kategorie 3 – 5 let: 1. místo David Krist, 2. místo 
Robin Kyněra, 2. místo Eliška Pinkavová, 3. mís-
to Anna Frolcová, 3. místo Antonín Bochýnek.
Kategorie 6 – 7 let: 1. místo Lucie Ravaso-
vá, 2. místo Matyáš Slováček, 2. místo Lucie 
Malíková, 3. místo Matěj Rajsigl, 3. místo Zu-
zana Šimečková.
Kategorie 8 – 9 let: 1. místo Dorota Brůčko-
vá, 2. místo Lea Stávková, 2. místo Štěpán 
Vašíček, 3. místo Natálie Potěšilová, 3. místo 
Klára Malíková.
Kategorie 10 – 11 let: 1. místo Babeta Rů-
žičková, 2. místo Dita Trumpešová, 3. místo 
Julie Fridrichová.
Kategorie 12 – 13 let: 1. místo Jan Strmiska, 
2. místo Kateřina Sečkařová, 2. místo Jitka 
Pekárková.
Kategorie 14 – 15 let: 1. místo Denisa Grmol-
cová, 2. místo Vendula Brůčková, 3. místo 
Karolína Grufíková.
Dueta: 1. místo Julie Fridrichová a Hana Zá-
lešáková, 2. místo Dorota a Vendula Brůčko-
vy, 2. místo Adéla a Babeta Růžičkovy.
Zpěváky hodnotila odborná porota ve slože-
ní: Mario Kudela – předseda poroty, Ladislav 

Pavluš, Jiří Petrů, Hana Petrů, Eva Soldá-
nová. Hodnotící kritéria soutěže: intonace, 
rytmus, výraz, výběr písně a celkový dojem. 
Předseda poroty konstatoval, že hlavně  
u prvních tří kategorií, které byly velmi silně 
obsazené a u mnoha soutěžících pěvecky 
velmi vyrovnané, se vystoupení velmi těžko 
hodnotila, neboť pěvecké výkony byly vyni-
kající. Postupujícími do regionální soutěže 
Zpěváček Slovácka jsou v kategorii nad 10 
let: Jan Strmiska, Babeta Růžičková, Deni-
sa Grmolcová, Vendula Brůčková a jako ná-
hradnice Dita Trumpešová.  
Zpěváčky doprovázela cimbálová muzika Friš-
ka s primášem Davidem Vašulkou. Pořadem 
provázel Ladik Šimeček, který se snažil svým 
bezprostředním projevem, do něhož vložil i tro-
chu humoru, zmírnit u dětí trému a publikum 
určitě pobavil zajímavostmi ze života zpěváčků. 
Soutěž zpestřilo vynikající pěvecké vystoupe-
ní dvou zpěvaček, které ji několikrát vyhrály, 
Soni Vacenovské a Nikol Stávkové. 
Poděkování patří také rodičům, učitelům, ve-
doucím souborů, kteří děti na soutěž připravili, 
a sponzorovi za poskytnuté ceny. Děkujeme 
i všem mediálním partnerům a divákům, kteří 
připravili příjemnou atmosféru. Všem, kteří se 
na soutěži dětských zpěváčků podíleli, patří 
naše poděkování za to, že společně udržuje-
me a rozvíjíme tradice lidové písničky. Mnohé 
z těch, kteří soutěží prošli, dnes můžeme vidět 
jako sólové zpěváky v cimbálových a decho-
vých muzikách. 

Andrea Něničková, MKS Kyjov 

Jiřina Dlapová – 75 let
Josef Forman – 70 let
NAROZENÍ
Sebastián Hanák 19. 11. 2015
ÚMRTÍ
Maria Hánová 23. 11. 1943 – 6. 2. 2016

Zapomínám, zapomínáš, zapomínáme.
„Když bohové chtějí člověka nejvíce potres-
tat, vezmou mu jeho vzpomínky.“ prof. PhDr. 
Dušan Šimek.
Od dubna se v denním stacionáři Fénix schá-
zí skupina pro zapomnětlivé každé pondělí, 
úterý a středu od 8:00 do 13:00 hod. V bez-
pečném, bezbariérovém a přátelském prostře-
dí poskytujeme registrovanou sociální službu 
s cílem co nejvíc podpořit aktivní život našich 
uživatelů a prodloužit jejich soběstačnost. 
Při práci s touto skupinou využíváme zejmé-
na smyslovou aktivizaci (hmatovou, zrakovou, 
čichovou, sluchovou a chuťovou), jejímž cílem 
je trénink mozkové aktivity, napomáhání ko-
munikaci a aktivnímu naslouchání, napomá-
hání schopnosti hovořit a nalézání slov, práce 
s pamětí a trénink paměti, vybavení vědo-

mostí uložených v dlouhodobé paměti, prá-
ce s kalendářem, orientace v ročním období, 
podpoření jemné a hrubé motoriky, aktiviza-
ce pohybového aparátu, aktivity v oblastech 
kolem střední části těla, rozšíření sociálních 
kontaktů a včlenění do skupiny, posílení po-
citu pohody, umožnění získání pozitivních 
zkušeností, aktivizace radosti ze života, akti-
vizace hudbou atd. Abychom tyto cíle naplnili, 
je důležité vytvořit atmosféru bezpečí, důvěry  
a vzájemné blízkosti. Pro přiblížení se k člo-
věku vědomě využíváme dotek, pohlazení, 
aktivní naslouchání, kontakt "z očí do očí", 
verbální a emoční sblížení. Uvědomujeme si, 
že smyslová aktivizace má přinášet potěšení, 
zábavu, radost a důležitou součást života – 
humor. 

Mgr. Radka Galanová
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Ahoj Kyjovjáci,
rád bych Vám poděkoval za Vaši přízeň, inspiraci a názor, který nás posou-
vá dál. Pro zkvalitnění a komplexnost služeb otevíráme v květnu tohoto 
roku autolakovnu a myčku pro ruční mytí vozidel, tak aby naše služby byly  
kompletní a na jednom místě. Přijďte se přesvědčit! 

Radim radí:
Taky řešíte otázku, jak budete jezdit v případě poruchy vozidla? Máme pro 
Vás řešení! Po dobu opravy Vám zapůjčíme náhradní vozidlo za skvělé ceny.  

Přesvědčte se sami!

Více vozidel najdete na WWW.AUTOPARKKYJOV.CZ

A nezapomeňte, léto se blíží 
a zimní pneu se rychle sjíždí!

Škoda
Roomster

399 Kč / den

Škoda 
Octavia II.

499 Kč / den

Škoda
Superb

1499 Kč / den

Škoda 
Octavia II.

699 Kč / den

Opel
Movano

799 Kč / den

Škoda
Fabia

299Kč / den

Radek Běhůnek 
majitel společnosti

Radim Půček
vedoucí servisu

AUTOSERVIS • AUTOPUJCOVNA
PNEUSERVIS • AUTOBAZAR
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1/12 Okno nemovitostí

 INZERCE NEMOVITOSTÍ 

 Koupím v Kyjově nebo okolí hezký domek se 
zahrádkou,  RK nevolat!  Tel.: 739 823 546 
 

 Hledám ke koupi byt v Kyjově s balkonem. 
Tel:739 868 635 
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Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 786 787

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

Kč

www.modaprostejov.cz

1000

STOP!

Ano! Čtěte prosím dál! Při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme 
skvělých 600,- Kč a při nákupu jakékoliv pánské košile Vám odečteme 
200,- Kč. Stačí odevzdat tento kupon při placení. Na tento jeden kupon 
můžete zakoupit až 2 ks pánské košile a jeden oblek. Slevu samozřejmě 
obdržíte i při koupi jednoho nebo dvou kusů zboží. A pozor! Super akce navíc! 
Dámská kr. sukně za neuvěřitelných 59,- Kč, dámské špičkové sportovní 
kalhoty za skvělých 189,- Kč a dámské kalhoty od 79,- Kč. A to se již 
vyplatí přijít! Platí do vyprodání zásob! Nabízíme skutečně velký výběr obleků, 
košil, kravat, kalhot... Platnost kuponu je 7 dnů. Těšíme se na Vás!

NENIČTE!

,-
TOTO JE SKUTEČNÝCH

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové
                
        se sídlem kanceláøe Brno,  Pekaøská 4 

     poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

P r á v n í  p o r a d e n s t v í  v  o b l a s t i  p r á v a : 
o b è a n s k é h o ,  o b c h o d n í h o ,  r o d i n n é h o ,  p r a c o v n í h o  a  t r e s t n í h o  p r á v a .

        Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

        Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

                       pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

Kontakt:

Úøední hodiny:  

Průkaz Energetické 

Náročnosti Budov

zhotovím rychle, levně

tel: 739 036 734

penbjanbu@gmail.com

JARO 2016



/ duben 2016

strana 12

Kulturní pozvánky

DŮM KULTURY
6. 4. v 19.00, divadelní sál                     
DOMÁCÍ@ŠTĚSTÍ.HNED
Hlavní hrdinka této svěží komedie, Vilemí-
na Gruntorádová, přijde jako hospodyně  
z agentury Manželské štěstí udělat pořádek 
do moderní rodiny. 
PŘEDSTAVENÍ JE JIŽ VYPRODÁNO.

7. 4. v 19.00, divadelní sál
KAREL PLÍHAL
Skvělý kytarista a neméně kvalitní poeta, kte-
rý v jedné chvíli dokáže publikum rozesmát 
veselou básničkou, aby vzápětí posluchače 
rozněžnil a roztesknil emotivním textem pís-
ně. I tak se hovoří o Karlu Plíhalovi, písničká-
ři, který plní už roky české koncertní sály. Na 
Plíhalově koncertě vás čeká jemná a hravá 
poetika, komorní atmosféra, a to vše ve for-
mě inteligentně humorných, často vyzrále                                    
sebeironických textů nebo krátkých veršová-
nek uvozujících či doplňujících jednotlivé pís-
ničky. Ale především famózní kytarové umění. 
Mládeži do 12-ti let nepřístupno!

10. 4. v 10.00, divadelní sál                  
MICHALOVI MAZLÍČCI
Představení Michala z Kouzelné školky. 
PŘEDSTAVENÍ JE JIŽ VYPRODÁNO.

12. 4. v 19.00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA SKALIČANÉ
Seriál dechových hudeb 2016. Decho-
vá hudba Skaličané vznikla v roce 1989. 
Současným kapelníkem je Robo Kucharič.  
V současné době má kapela 15 stálých čle-
nů, z toho tři zpěváky - Jarku Slobodovou, 
Lucii Valentovou a Jana Sedláčka. V roce 
2001 se kapela zúčastnila mistrovství Evropy 
dechových hudeb, kde získala titul vicemis-
tr Evropy. Skaličané vydali celkem 5 CD. Po 
dobu svého působení se kapela proslavila 
nejen na Slovensku, ale i v zemích Evropy.

14. 4. v 19.00, divadelní sál                  
MINIPÁRTY - KAREL ŠÍP A J. A. NÁHLOVSKÝ
Improvizovaná show volně navazuje na styl 
televizního pořadu Všechnopárty.
PŘEDSTAVENÍ JE JIŽ VYPRODÁNO.

15. 4. ve 20.00, divadelní sál
ARAKAIN DYMYTRY TOUR 2016
Dvě spřízněné metalové kapely Arakain  
a Dymytry mají pro své fanoušky skvělou zprá-
vu! Po maximálně vydařeném společném tour 
v roce 2014, kdy během více než čtyřiceti kon-
certů u nás a na Slovensku sály doslova pras-
kaly ve švech, vyslyšely obě rockové party přá-
ní fanoušků a opět vyrazí na společné turné! 
Pro obě kapely je už samozřejmostí špičkový 
zvuk a světelná a efektová show. Kromě spo-
lečného vystoupení se fanoušci můžou těšit  
i na největší hity obou kapel a songy z nových 
desek, které vyjdou před začátkem turné.
                                   
16. 4. v 18.00, Masarykovo náměstí
KYJOV – MĚSTO VÁLEČNÝCH HRDINŮ 2016

Bojová ukázka. Vojensko-historická vzpomín-
ková akce na téma 2. světové války. Do bojové 
ukázky bude zapojeno okolo stovky účastníků 
i vojenská technika. V prostoru za MKS budou 
vojenská ležení k veřejné prohlídce.

22. 4. v 19.00, divadelní sál     
DO NAHA!
Divadelní představení hraje ochotnický spolek 
Kašpárkův hrobeček z  Českých Budějovic. 
Pořádá ČSOP Kyjov.

24. 4. ve 14.00, divadelní sál            
KYJOV HLEDÁ TALENT
Finále dětské talentové soutěže. Dvacet fina-
listů postoupilo ze dvou castingů a jednoho 
postupového kola. Pořádá DDM Kyjov ve 
spolupráci s městem Kyjovem.
    
30. 4. v 17.00, náměstí  
STAVĚNÍ  MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov a dechovou 
hudbou Mladá muzika ze Šardic pod vede-
ním Romana Kohoutka.

30. 4. od 13.00, divadelní sál
SVĚTLO ORIENTU
Krajská postupová přehlídka skupinových 
orientálních tanců. Pořádá DDM Kyjov.

Připravujeme na květen:
13. 5. Farmářské trhy, 16. 5. Shirley Valenti-
ne (monodrama Simony Stašové), 19. 5. Tra-
vesti skupina Screamers a Techtle mechtle,  
29. 5. Kácení máje
Vstupné na JESUS CHRIST SUPERSTAR 
(koncertní verze ve velkém orchestrálním 
aranžmá) v podání Městského divadla Brno, 
který se uskuteční v pátek 1. července v let-
ním kině v Kyjově je již v přeprodeji. Do 30. 4. 
za zvýhodněnou cenu 390 Kč.

RICHARD MÜLLER V LETNÍM KINĚ
Po výborném koncertu Vojty Dyka & B-Si-
de Bandu, který zaplnil hlediště kyjovského 
letního kina v  loňském roce, přichází Měst-
ské kulturní středisko s  další muzikantskou 
lahůdkou. V  termínu 2. června tohoto roku 
uvede v Kyjově koncert zpěváka, skladatele 
a textaře Richarda Müllera v rámci koncertní 
šňůry „To najlepšie tour“. 
Výbornou zprávou pro fanoušky je fakt, že na 
desítce koncertů zazní největší hity oblíbené-
ho zpěváka v intimnějším provedení.  
"Nápad udělat To najlepšie tour vznikl celkem 
přirozeně. Minulý rok jsme hráli program 15 
roků bez Filipa, takže zněly písně, které pro 
mě napsal Jaro Filip. Dva roky před tím jsme 
hráli a cappella výběr písní, které jsme pro 
tento formát připravili. A protože mě lidé ne-
slyšeli už tři roky hrát moje nejznámější písně 
s kapelou, rozhodli jsme se, že uděláme pro-
gram největších hitů. Je to jakési přirozené 
pokračování dávnějšího Potichu tour, které 
mělo velký úspěch. Protože mi všichni okolo 
říkají, že mi nejvíc svědčí šansonový způsob 
interpretace, bude to především v tomto du-
chu,“ prozradil Richard Müller.

Vstupenky jsou již v  předprodeji, do konce 
dubna je možné je zakoupit za zvýhodněnou 
cenu 600 Kč, od 1. 5. do 1. 6. za 700 Kč  
a v den koncertu 2. 6. za 800,- Kč. Vstupen-
ky je možno zakoupit v  předprodeji na po-
kladně Domu kultury v  Kyjově (PO, ST, ČT 
13:30 – 16:30), v  kyjovském Informačním 
centru nebo v síti Ticketportal.

KINO PANORAMA 

1. 4., 2. 4., 3. 4. a 17. 4. v 17.30, 10. 4. v 15.30 
PAT A MAT VE FILMU
ČR/2016. Známí nešikové v r. 2016 slaví 40 
let od svého vzniku, a byť se na stříbrném 
plátně ještě nepředvedli, pro kutily jejich ka-
libru to nemůže být problém. Obzvlášť, když 
mají na půdě krabice plné filmů a pod schody 
promítačku, na které fanouškům své příhody 
odpromítají. 

3. 4. v 15.30, 9. 4. a 10. 4. v 17.30 
ŘACHANDA
ČR/2016. Pohádka o rozmazlené princezně 
a dvou kamarádech, kteří se neživí vždycky 
úplně poctivě. Až když se trojice ocitne sho-
dou okolností v kouzelném Černém lese, kde 
žijí podivné lesní bytosti, naučí se od nich to, 
co je nedokázali do té doby naučit sami lidé - 
že tak, jak se chováme k ostatním, tak se pak 
oni chovají k nám. 

3. 4. a 7. 4. ve 20.00 
TEORIE TYGRA
ČR/2016. Veterinář Jan už toho má dost. Posled-
ní kapkou je smrt tchána, kterému taky došly síly  
a trpělivost. Babička totiž vždy rozhodovala  
o jeho životě, stáří, a nakonec i o tom, jak  
a kde bude pohřbený. A Janovi začíná být jas-
né, že je na té samé cestě.
  
6. 4. v 9.30 a 15.30
BIJÁSEK - ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE VII.
O makové panence a dělostřelci Praskavcovi 
/ Říkání o víle Amálce – Víla Amálka a vod-
ník Kebule / Jak měl Rumcajs velkou starost  
o Manku / Pohádky z mechu a kapradí – Kře-
mílek a Vochomůrka a dvě panenky / Jak Rá-
kosníček zachraňoval potopený měsíc / Káťa 
a Škubánek – Jak se Škubánek přestal bát 
/  Maxipes Fík se vrací / O klukovi z plaká-
tu – Bouračka / Divoké sny maxipsa Fíka –  
O prázdninách

6. 4. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB - SAULŮV SYN
Maďarsko/2016. Oscar za nejlepší cizojazyč-
ný film. Snímek se odehrává ve vyhlazovacím 
táboře v Osvětimi. Pojednává o příslušníkovi 
tzv. Sonderkommanda, jehož členové byli od 
ostatních osvětimských vězňů zpravidla izo-
lováni a měli na starosti ty nejstrašnější prá-
ce. Saul chce uprostřed mašinérie průmys-
lového vyvražďování důstojně pohřbít svého 
nevlastního syna. Film připomíná až „umělec-
ký horor" a poprvé v dějinách kinematografie 
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ukazuje Osvětim jako chaotickou a přitom 
bezchybnou továrnu na smrt, jejíž chod musí 
udržovat sami vězni.

7. 4. a 8. 4. v 17.30
DEADPOOL
USA/2016. Než se stal Deadpoolem, byl Wa-
dem Wilsonem, členem speciálních jedno-
tek. Když mu lékaři diagnostikovali pokročilé 
stadium rakoviny, podrobil se experimentální 
léčbě v rámci programu Weapon X, známého 
a populárního především mezi x-menovskými 
mutanty. 

8. 4., 9. 4. a 10. 4. ve 20.00 
NIKDY NEJSME SAMI
ČR/2016. Do obce se nastěhuje paranoidní 
pracovník vězeňské správy a jeho rodina. 
Spřátelí se s novým sousedem, nezaměstna-
ným hypochondrem, kterého živí jeho žena 
pracující v místní prodejně. Unavená životem 
a starostí o dva syny, všimne si vyhazovače 
z nočního klubu. Ten ale miluje striptérku. Ta 
však čeká na otce svého dítěte, který sedí 
v nedaleké base, kde pracuje náš bachař. 
Drama o současné době a lidech, kteří jsou 
obětmi i strůjci jejích běsů.
                       
13. 4. v 16.30 
BIO SENIOR - ZKÁZA KRÁSOU
ČR/2015. Lída Baarová. Herečka, pro kterou 
byla její krása největším darem i prokletím zá-
roveň. Dokumentaristka Helena Třeštíková se 
s Baarovou setkala v jejím zahraničním exilu. 
Na sklonku hereččina života natočila otevře-
nou zpověď kdysi milované a následně zatra-
cované hvězdy na pozadí unikátních materi-
álů z několika evropských filmových archivů  
i ukázek slavných rolí Lídy Baarové.

13. 4. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - UŽ JE TADY ZAS
Německo/2016. Téměř sedmdesát let po 
neslavném odchodu se Adolf Hitler překva-
peně probouzí v dnešním Berlíně. A první 
bilance není radostná. Válka skončila poráž-
kou, jeho politická strana neexistuje a chybí 
mu i milovaná Eva Braunová a v Německu 
místo něj vládne žena, jakási Angela Mer-
kelová. Po prvotním a zcela pochopitelném 
šoku se Hitler rychle rozkoukává a navazuje 
kontakt s některými obyvateli dnešního Ber-
lína. 

14. 4., 15. 4., 16. 4. a 30. 4. v 17.30, 16. 4., 
17. 4., 23. 4. a 24. 4. ve 20.00
JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
ČR/2016. Režie: Dušan Klein, hrají: Pavel 

Kříž, David Matásek, Eva Jeníčková, Josef 
Somr, Pavel Zedníček... Štěpán, Kendy a Ka-
ras zůstali i po dvanácti letech sami sebou.  
V něčem jsou však jiní. Je jim padesát a 
cítí, že by měli dát svým životům nějaký řád  
a splnit si svoje touhy a přání. A jak je známo, 
zázrakům je třeba pomáhat.

14. 4. a 15. 4. ve 20.00
SPOTLIGHT
USA/2016. Mark Ruffalo a Michael Keaton  
v hlavních rolích skutečného příběhu, ve kte-
rém reportéři amerického deníku The Boston 
Globe odhalili masivní skandál zneužívání ne-
zletilých představiteli místní arcidiecéze. Pří-
pad neměl dopad pouze na pár obviněných 
duchovních, ale otřásl celou katolickou církví.

17. 4. v 15.30 
KUNG FU PANDA 3                                          
USA/2016. Jedna z nejúspěšnějších animo-
vaných sérií na světě se vrací a v jejím čele 
nestojí nikdo jiný než slavný kung-fu bojov-
ník, tak trochu i do šířky urostlý panda Po.

20. 4. v 19.00
FILMOVÝ KLUB - SMRTELNÉ HISTORKY
ČR/2016. Režie: Jan Bubeníček. Trikový 
povídkový celovečerní film, který kombinu-
je hrané akce s 3D a 2D animací, vedenou 
loutkou a zadní projekcí. Skládá se ze tří pří-
běhů Dědek Kaktusák, Maják, Velkej chlap a 
tří krátkých blackoutů Na draka. Každá část 
filmu je vyrobena jinou technologií a je jiného 
žánru. Dohromady ale spolu příběhy souvisejí 
jak obsahově, tak formálně.                                              

21. 4., 23. 4. v 17.30 (2 D), 22. 4., 24. 4. 
v 17.30 (3 D)
KNIHA DŽUNGLÍ
USA/2016. Hrdinou je chlapec Mauglí, člověčí 
mládě vychované v džungli vlčí smečkou. Do 
džungle přichází hrozivý tygr Šér Chán, jenž si 
nese jizvy způsobené člověkem. Ve filmu podle 
slavného příběhu uvidíte i pardála Baghíru, ve-
selého medvěda Balú a další oblíbené hrdiny.

21. 4. a 22. 4. ve 20.00 
ULICE CLOVERFIELD 
USA/2016. Jednu chvíli jedete v autě, pak to 
do vás z boku napálí nějaký idiot a vy se pro-
budíte pomlácení, ale živí v podzemní kob-
ce, kde vám neznámý podivín řekne, že jste 
právě vyhráli hlavní cenu v životní loterii. Jste 
zmatení? Výborně. Přesně toho chtěl produ-
cent J. J. Abrams ve svém thrilleru docílit.

24. 4. v 15.30 
BARBIE: TAJNÁ AGENTKA
USA/2016. Nejoblíbenější kamarádka mnoha 
generací holčiček se vrací na filmové plátno. 
Řeč je o panence Barbie. Přestože loni osla-
vila pětapadesátiny, stále se může chlubit 
dokonalými křivkami. 

27. 4. v 19.00
PROJEKT 100 - MLČENÍ JEHŇÁTEK
USA/1991. Protagonistkou pěti Oscary 
ověnčeného psychothrilleru, natočeného 
podle románu Thomase Harrise, je mladá 
adeptka FBI Clarice Starlingová. S pomocí 
zašifrovaných nápověd zvráceného psychia-
tra a mnohonásobného kanibalského vraha 
Hannibala Lectera, jenž je osm let internován 
v podzemní cele ve vězeňské léčebně, se 
pokouší odhalit totožnost bestiálního zabi-
jáka mladých žen, který své oběti posmrtně 
stahuje z kůže.

28. 4. a 29. 4. v 17.30
KOLONIE
Německo/Francie/2016. Drama Kolonie re-
žiséra Floriana Gallenbergera je inspirova-
né skutečnými událostmi odehrávajícími se  
v chilské kolonii Dignidad za Pinochetova re-
žimu. Tu založil a vedl bývalý nacistický lékař 
Paul Schäfer. V 70. letech, kdy z uzavřené 
kolonie utekli někteří z členů, se ukázalo, že 
v sektě docházelo k mučení Pinochetových 
odpůrců a k sexuálnímu zneužívání dětí.
                            
28. 4. a 30. 4. ve 20.00 (2D), 29. 4. ve 20.00 (3D)
LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA     
USA/2016. Volné „předkračování" filmu Sně-
hurka a lovec, ve kterém se z malého chlap-
ce stane silný válečník, který se bude potýkat 
nejen se zlou královnou Ravennou, ale i s její 
mladší sestrou.

RADNIČNÍ GALERIE

8. 4. – 30. 4.
VÝSTAVA KNIŽNÍHO OBJEKTU CODEX 
GIGAS NEBOLI ĎÁBLOVA BIBLE
Město Kyjov Vás co nejsrdečněji zve do pro-
stor Radniční galerie na výstavu unikátního 
knižního objektu „Codex gigas neboli Ďáblo-
va Bible“. Mistrovskou maketu největší knihy 
světa vytvořil přední český umělecký knihař 
Jiří Fogl ze Žamberka. Na její výrobě strávil 
se spolupracovníky stovky hodin. Váží kolem 
75 kilogramů a rozměrově i váhově je stej-
ná jako originál. Codex gigas neboli Ďáblova 
Bible je středověký rukopis, jehož originál je 
v současnosti uložen v Národní knihovně ve 
švédském Stockholmu a proslul ze dvou dů-
vodů. Za prvé je pokládán za největší zacho-
valý evropský rukopis. Codex gigas znamená 
„obrovská kniha“. Za druhé obsahuje velký 
celostránkový portrét ďábla, což vysvětluje 
druhý název rukopisu. Podle odborníků je 
pozoruhodné, že prakticky celý rukopis (pís-
mo, iniciály a iluminace) je podle všeho dílem 
jediného člověka, který zřejmě pracoval v za-
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niklém benediktinském klášteře v Podlažicích 
na Chrudimsku. Dílo bývá nazýváno Knihou 
knih nebo také Knihovnou v jedné knize 
a ve středověku bylo označováno jako osmý 
div světa. 

OSLAVY 71. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
MĚSTA KYJOVA
Město Kyjov Vás srdečně zve na Oslavy 71. 
výročí osvobození Kyjova a ukončení  
2. světové války, které se uskuteční 28. dubna.
10.00 - Vojenská hudba Olomouc, koncert, 
Masarykovo náměstí před radnicí
10.30 - kladení věnců u Památníku 2. světo-
vé války v Bohuslavicích
10.45 - kladení věnců u Památníku obětem 
1. a 2. světové války v Boršově
11.00 - kladení věnců s krátkým kulturním pro-
gramem u nového Památníku obětem 2. světo-
vé války v parku u kaple sv. Josefa v Kyjově
15.00 - SWING-DIXIE, koncert vojenské 
hudby Olomouc AČR, koncertní vystoupení 
doprovázené mluveným slovem a zpěvem, 
Masarykovo náměstí před Radnicí
17.00 - Lípy pro Bohuslavice (výsadba 
trojice národních stromů), před budovou ZŠ 
Bohuslavice
        
Připravujeme:
1. 6. – 28. 6.
XXI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO HUDEB-
NÍHO FESTIVALU 13 MĚST CONCENTUS 
MORAVIAE – s  podtitulem „SHAKESPEARE, 
BEETHOVEN A ČESKÁ KVARTETNÍ TRADICE“. 
Concentus Moraviae nabízí posluchačům 
příležitost propojit jedinečné hudební zážit-
ky s návštěvou malebných měst Jižní Mora-
vy a Vysočiny. Tři desítky koncertů klasické 
hudby v kostelích, synagogách, na zámcích 
či zámeckých nádvořích se každoročně ko-
nají v  průběhu měsíce června. Shakespea-
re, Beethoven a česká kvartetní tradice se 
potkají v jeho XXI. ročníku zaměřeném na 
smyčcové kvarteto. Dramaturgové Jiří Beneš 
a Aleš Březina vybrali jako motto verš z Sha-
kespearova sonetu č. 8: „Se strunou struna 
v téže tónině, v manželské souhře se vždy 
doplňují“. Mezi 1. a 28. červnem 2016 na 
Moravě vystoupí přední česká i světová kvar-
teta, rezidenčním souborem festivalu je Pavel 
Haas Quartet, který vedle koncertů nabídne  
i mistrovské kurzy.

Koncerty v Kyjově a okolí:
4. 6.  v 19.30, Dům kultury Kyjov
PAVEL HAAS QUARTET
Program: Bohuslav Martinů: Smyčcový kvartet 
č. 3 H 183, Leoš Janáček: Smyčcový kvartet 
č. 1 z podnětu L. N. Tolstého „Kreutzerovy so-
náty“, Antonín Dvořák: Smyčcový kvartet č. 12 
F dur op. 96 "Americký". Vstupné 250/150 Kč.

20. 6. v 19.30, Zámek Milotice, Freskový sál
ZEMLINSKÉHO KVARTETO
Program: Viktor Kalabis: Smyčcový kvartet  
č. 5, op. 63 „Památce Marca Chagalla“, Lud-
wig van Beethoven: Smyčcový kvartet č. 1 F 

dur op. 18/1. Vstupné 200/100 Kč.
Předprodej: v  IC města Kyjova (Svatobor-
ská 26): (PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 9:00–
11:30. Do 31.5. (ÚT) sleva 50 Kč na koncerty 
v Kyjově a v Miloticích. Po tomto datu budou 
vstupenky za cenu plnou.
Sleva je poskytována: dětem (děti do 6 let 
bez nároku na sedadlo mají vstup zdarma), 
studentům (držitelům ISIC), důchodcům (ne na 
základě Senior pasů), držitelům průkazů ZTP (1 
osoba) a ZTP/P (1 osoba a 1 doprovod).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

4. 4. v 9.00, jídelna Centra soc. služeb Kyjov 
SETKÁNÍ S  UŽIVATELI CENTRA sociál-
ních služeb Kyjov na téma Pohádky Chřibů. 
Beseda a autorské čtení historičky a spisova-
telky doc. PhDr. Jarmily Bednaříkové, CSc., 
dále vystoupení žáků ZŠ J. A. Komenského 
Kyjov. Akce se uskuteční k výročí 890 let prv-
ní písemné zprávy o Kyjově. 

4. 4. 10.00 – 10.30, studovna – čítárna
DEN V MODRÉM
Výstava výkresů žáků MŠ a ZŠ Kyjov, Školní, 
p. o. jako vyjádření podpory pro „Den poro-
zumění autismu“.

6. 4. v 17.00, studovna - čítárna
NEBEZPEČNÁ MYSL
O mysli platí pravidlo: „Je to dobrý sluha, 
ale nebezpečný pán.“ Přednáška dietologa  
a hloubkového psychologa Sama Fujery. 

8. 4. v 10.00, Centrum služeb pro seniory Kyjov 
POHÁDKY CHŘIBŮ
Beseda a autorské čtení historičky a spisova-
telky doc. PhDr. Jarmily Bednaříkové, CSc., 
dále vystoupení žáků ZŠ J. A. Komenského 
Kyjov. Akce se uskuteční k výročí 890 let prv-
ní písemné zprávy o Kyjově.

3. 4. v 17.00, studovna - čítárna 
DOSAŽENÍ KOSMICKÉHO ORGASTIC-
KÉHO STAVU CESTOU TANTRY
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

20. 4. v 17.00, studovna - čítárna 
FENG SHUI - ZAHRADNÍ DESIGN
Dovolte, aby Vám zahrada přinesla dobro… 
Přednáška Ivy Matyášové, lektorky a porad-
kyně metody Feng Shui.

21. 4. v  9.00, přednáškový sál
DOBROVOLNICTVÍ A EKOLOGIE
Přednáška Petry Hradilové, koordinátorky 
dobrovolníků občanského sdružení KROK.

26. 4. v 17.00, přednáškový sál
NEMOCI Z EMOCI
Jakou roli mají emoce na naše zdraví. Před-
náška Antonie Krzemieňové.

29. 4. v 15.00, jídelna ZŠ a MŠ Kyjov Bohuslavice 
BESEDA S PANÍ LJUBOU HEIMRICHOVOU

Součástí besedy bude vernisáž výtvarných 
prací žáků ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice na 
téma: „Žijeme v Kyjově“. Akce se uskuteční 
k výročí 890 let 1. písemné zprávy o Kyjově.

PRAŽÍRNA

9. 4. v 19.00
VOJTĚCH PETRATUR VZPOMÍNÁ
Rock´n´rollová subkultura ve Zlíně poloviny 
padesátých let, basa v Uherském Hradišti  
a mnoho dalšího.

19. 4. ve 20.00
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  LISTOVÁNÍ: 
FOTBALOVÉ DENÍKY (JIŘÍ HÁJÍČEK) 
Kultovní projekt Lukáše Hejlíka, který spojuje 
divadlo a literaturu. Autor Jiří Hájíček jej psal 
kdysi po Mistrovství světa ve fotbale v  Ně-
mecku. Tato road movie není zdaleka jen  
o fotbale a už vůbec ne jen pro muže. Účin-
kují: Lukáš Hejlík a Věra Hollá. K prodeji knihy 
podepsané autorem.

23. 4. v 19.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY DAVID HERDIN: 
ZÁTIŠÍ ZÁCLON
Nejnovější velkoformátové fotografie přímo  
z černé komory, úvodní slovo Barbora Lun-
gová. Hudba Mo Ja.

ČAJOVNA A GALERIE

11. 4. v 16.30
MEDÚZY - LENKA DOHNALOVÁ
Vernisáž výstavy olejů Kyjovjačky žijící v Bla-
žovicích u Brna. V  kulturním programu vy-
stoupí žáci dechového oddělení  ZUŠ Kyjov 
pod vedením paní učitelky Radky Horehleďo-
vé. Výstava potrvá do 9. května.

28. 4. v 19.30
LETEM SVĚTEM S DIPLOMATEM 
Robert Kopecký vypráví a promítá o svých 
diplomatických misích coby velvyslanec ČR  
a OSN v zemích Britská a Francouzská  
Guajana, Benin, Uzbekistán, Paraguay, Uru-
guay... atd. 

GALERIE DOMA

8. 4. v 17.30 
VERNISÁŽ VÝSTAVY HANA PUCHOVÁ -
MALÉ SLAVNOSTI
Ostravská malířka, jejíž tvorba je v posled-
ních letech stále více doceňována nejen  
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Knižní novinky 
VČELY 
Laline Paullová, 344 stran
Mrazivý román Laline Paullové o věčných 
rituálech a novodobé ekologické kata-
strofě s vítězným koncem vtahuje čtenáře 
do pestrého světa včelího úlu. Včely jsou 
napínavý a vynalézavý příběh hrdinky, 
která tváří v tvář zoufalému boji o přežití 
změní svůj osud i osud svého světa. Flo-
ra 717 patří k nejnižší třídě svého spole-
čenství a nečeká se od ní nic víc, než že 
bude uklízet v úle. Přesto-
že má vlohy, které pro její 
rod nejsou zrovna typické, 
nepotká ji obvyklý osud 
všech, co se odlišují - 
okamžitá likvidace. Flořin 
vzestup naruší přirozenou 
hierarchii kolonie a přilá-

ká mocné nepřátele. Když je však přinucena 
porušit nejposvátnější zákon ze všech, její 
instinkty přemůže láska, spalující a stejně tak 
zakázaná. Netrvá dlouho a najde si cestu do 
Královniných střežených komnat, kde objeví 
vznešená a současně zlověstná tajemství. 
Vysoce ceněný román.

JSOU SVĚTLA, KTERÁ NEVIDÍME 
Anthony Doerr, 534 stran
Příběh slepé francouzské dívky a mladého 
německého vojáka za druhé světové války 
oceněný Pulitzerovou cenou. Marie-Laure 
žije se svým otcem v Paříži  
nedaleko Muzea přírod-
ní historie. Její otec má na 
starosti tisíce zámků v bu-
dově muzea. V šesti letech 
Marie-Laure oslepne a otec 
jí postaví dokonalý model 
jejich čtvrti, aby si mohla 

ulice vštípit do paměti a byla schopná 
najít cestu domů. O šest let později Pa-
říž obsadí nacisté a otec s dcerou prchají 
do opevněného městečka Saint-Malo, 
kde žije ve vysokém domě u moře Mariin 
samotářský prastrýc. Odvážejí s sebou 
nejspíš nejcennější a současně nejnebez-
pečnější klenot z muzejní sbírky.

ZUZA V ZAHRADÁCH 
Jana Šrámková, 60 stran
Pohádkový příběh pro děti. Holčička 
Zuza chodí na svou zahrádku do zahrad-
ní kolonie. Za kolonií se nachází temná di-
voká zahrada, kde číhá černý pes a mož-
ná taky strašná Stará 
Bela. Kdoví? Zuza 
se jí pro jistotu bojí.  
Poetické vyprávění  
o překonávání stra-
chu i předsudků a o 
půvabu odlišností.

v ostravském uměleckém okruhu, ale nyní  
i v dalších galeriích v ČR, představí přede-
vším své obrazy  z prostředí základní školy. 
Tato malířka, která na VŠUP v 90. letech stu-
dovala u Jiřího Šalamouna, od svého učitele 
převzala smysl pro zkratku a úsporné vyprá-
vění příběhů, které ale nejsou doslovnými 
ilustracemi. Doporučujeme obzvláště pro 
učitele! Úvodní slovo Barbora Lungová. 

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 
STAVĚDLO

Komenského ul. (u závor)
tel.: 774 167 252, rihanek.milan@seznam.cz 
www.naskyjov.estranky.cz

24. 4. 10.00 - 18.00 
VÝSTAVA ŽIVOT KOLEM ŽELEZNICE
Modelové kolejiště velikosti H0 a stálá expo-
zice železnice na Kyjovsku.

SOCIÁLNĚ-PSYCHIATRICKÉ
CENTRUM FÉNIX, o.p.s.

Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 
697 01 Kyjov, tel.: 602 699 146, 
www.fenix-centrum.cz. Klub přátel dušev-
ně nemocných. Členem klubu se může stát 
každý, kdo nás může pravidelně finančně 
podporovat. Momentálně usilujeme o nákup 
polohovacích relaxačních křesel pro uživate-
le denního stacionáře (tel. 774 740 881, fun-
draising@fenix-centrum.cz).
Každé první pondělí v měsíci v 18.00. Pod-
půrná terapeutická skupinu pro abstinu-
jící závislé.
Každé úterý v 16.00 a v 17:00 Relaxace pro 
veřejnost – nácvik relaxačních technik (nut-
no se předem objednat na tel. 606 777 669).

Poradna pro zdravou rodinu – individuál-
ní, párová a rodinná terapie, biorezonanční 
metoda - odvykání kouření, řešení problému 
závislosti, alergie, bolesti, akutní i chronické 
potíže. Terapeut a lektor: Mgr. Tomáš Galan 
(tel. 720 504 640).
Dietologická poradna - Chcete zhubnout? 
Zaměřte se na to, co pro sebe můžete udě-
lat. Nutriční specialistka Mgr. Magdalena 
Kuzníková (tel. 723 342 839).

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
A KLUB DOBROVOLNÍKŮ

Za Stadionem 1358, 697 01 Kyjov, tel. 
776 161 649. Zveme všechny dobrovolníky  
i zájemce o dobrovolnictví. 
Středa 14.00 - 16.00 – po domluvě kdykoli
Program Klubu dobrovolníků:
11. 4. v 15.00 - Sběr jarních bylinek
25. 4. v 15.00 - Program Klubu dobrovolníků 
bude dle zájmu účastníků.

CENTRUM PRO 
RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759 816 (Radek Šváb) cprkyjov@
ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí od 17.30
Malý fotbálek v  tělocvičně na ZŠ Komen-
ského na Újezdě. Pro holky i kluky ve věku 
od 5 ti let. Mají vaše děti rády tento sport, ale 
nejsou registrovány v žádném týmu? Tak je 
určitě mezi nás přiveďte. Více na webu CPR.
Každé pondělí 18.00 -19.30
Cvičení pro těhotné – pro maminky, které 
chtějí i v těhotenství dělat něco pro sebe.
Každé pondělí 19.00 - 20.30
Tančení a rozjímání při poslechu žalmů 

Každou středu 10.00 - 12.00
Setkávání maminek na mateřské dovo-
lené u kávy, ale především nad Biblí – „Mod-
litby matek“. V prostorách KMK na Mlýnské 
ulici.
Každou středu 16.15 - 16.50
Dětská schólička – pro děti, co umí, 
ale i neumí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15.00
Setkávání seniorů. Všichni, kdo chtějí ak-
tivně prožívat své stáří, jsou zváni. 
Jednou za měsíc ve čtvrtek od 9.00 
Posezení při kávě a filmu pro seniory. 
Přijďte mezi nás a zpříjemněte si čas poho-
dovou snídaní a fajn promítáním.
Jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15
Dětské spolčátko. Je určeno pro děti jak 
předškolního, tak školního věku. Více infor-
mací na webu CPR.
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov 
Nětčice u sila. Každé úterý a čtvrtek od 9.30 
do 11.30. www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.
cz, tel.:+420 728 759 816 (Radek Šváb), 
Kateřina Zimáčková 
katka.kotaskova@centrum.cz

 5. 4.  Jarní omalovánky
 7. 4. Popcornový strom
12. 4. Monte - Nemonte pomůcky
14. 4. Vyrábíme hudební nástroje
19. 4. Plastelínkujeme
21. 4. Čistíme zoubky
26. 4. Veselé kačenky
28. 4. Malujeme pěnou na holení
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JAK NALADIT TVS: 
Regionální televize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jihomoravský kraj, 
vysílač Podvorov, kanál 45 - frekvence 666 MHz. 
Naladíte buď pomocí automatického ladění nebo 
laděním ručním – zvolením čísla kanálu 42 pro Zlín-
ský kraj nebo 45 pro Jihomoravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: 
Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, Vy-
škov a Veselí nad Moravou. Program TVS vysílá na 
vlastním kanálu v kabelové síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KABELEM: 
Kyjov a obce na Kyjovsku, Ostrožská Nová Ves, 
Ostrožská Lhota, Bzenec. Zde je možný příjem 
TVS v místní kabelové síti. V Ostrožské Lhotě se 
jedná o analogový signál v kabelové síti NOEL. 
V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde o kabelové 
rozvody společnosti KT.CZ. V Kyjově a okolí je  
k dispozici digitální i analogový signál pro všechny 

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

zákazníky sítě IT SELF (Moravianet). V analogo-
vém režimu je TVS na kanálu na S5. V digitálním 
režimu se po automatickém naladění objeví TVS 
na 82. místě nabídky, frekvence 298 MHz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁLNÍ TELE-
VIZE TVS: 
Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré Město, 
Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELEVIZE 
TVS NA SATELITU: 
TVS je součástí vysílání Regionální televize 
CZ (vždy v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00  
a 14.00 hod.). Program Regionální televize CZ 
naladíte na: Satelit ASTRA 3B (23,5°V, frekven-
ce12070/H, SR 27500, FEC 3/4, kódování žád-
né (FTA). 
Internetový on-line stream na adrese 
www.tvslovacko.cz

POLÉVKA JE GRUNT 
A KYSELICA NESMÍ CHYBĚT
Už naše babičky věděly, že polévka je grunt. Ky-
selica neodmyslitelně patří do slovácké kuchy-
ně, a její mírně neobvyklou variantu s  fazolemi 
jsme vařili i ve Špetce Slovácka s paní Marti-
nou Stehlíkovou. A to podle rodinného receptu 
z  Lopeníku. Kyselica se vařila především jako 
bezmasé jídlo vhodné pro postní období před 
Velikonocemi, ale připravovala se také například 
s klobásou nebo uzeným. V mnoha chalupách 
patřila také na štědrovečerní tabuli. A při těžké 
práci v zimním lese sloužila i jako výživná snída-
ně pro muže. Často díky své bohatosti nahrazo-
vala hlavní jídlo a podávala se pouze s chlebem.
Ingredience: 0,2 kg fazolí, 1 mrkev, 1 men-
ší petržel, 2 brambory, 0,5 kg kysaného zelí,  
50 g sušených hub, 5 kuliček nového koření, 
5 kuliček celého pepře, 2 bobkové listy, 250 
ml smetany 31%, 80 g hladké mouky, cukr, 
sůl, 1 klobása, lžíce sádla.

Postup:
Dáme vařit fazole a sušené houby společně 
s kořením. Až jsou fazole uvařené do poloměk-
ka, přidáme kořenovou zeleninu, brambory, 
povaříme, přidáme zelí, osolíme a vaříme, než 
zelenina změkne. Pak zahustíme zátřepkou 
ze smetany a mouky a provařujeme alespoň 
30 minut. Přitom dochucujeme solí a cukrem. 

Ke konci opečeme na sádle na kostičky 
nakrájenou klobásu a vložíme do polévky 
a společně krátce provaříme.

ŠPETKA SLOVÁCKA NAČALA 
DRUHOU ŘADU
Prvních deset dílů pořadu Špetka Slovác-
ka, který pro vás Regionální televize TVS 
připravuje od září minulého roku, se se-
tkalo s příjemným ohlasem diváků. A tak 
padlo rozhodnutí, že se dočkají dalších 
deseti dílů. Těšit se tak už brzy můžete 
například na chumlaninu, salátovou nebo 
bramborovou máčku či guliváry. A ani to 
možná nebude všechno. „Pokud to bude 
v  našich silách, rádi bychom v  naší tele-
vizní kuchyni obsáhli celý slovácký rok,“ 
prozrazuje programový ředitel RT TVS Ja-
romír Šallé. A není vyloučeno, že by kame-
ry zavítaly do kuchyní i v jiných regionech.

ŠPETKA SLOVÁCKA SPECIÁL: ŽIVĚ 
VE SLOVÁCKÉ TRŽNICI V SOBOTU 
9. DUBNA
Jak to vypadá, když se natáčí pořad  
o vaření? Co se děje za kamerou? Kolikrát 
se opakuje jeden záběr? Kdo to nejčastě-
ji zkazí? A kdo to nakonec všechno sní? 
Přijďte nahlédnout pod pokličku výroby 
Špetky Slovácka, a to v sobotu 9. dubna 
v odpoledních hodinách ve Slovácké tržni-
ci v Uherském Hradišti. Štáb bude speciál-
ní díl pořadu o kuchyni našich babiček na-
táčet přímo ve Slovácké tržnici, za plného 
provozu a dohledu návštěvníků. A vařit bu-
deme z  regionálních surovin od regionál-
ních prodejců právě ze Slovácké tržnice.
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Mažoretky DEJNA DDM Kyjov skvěle 
zahájily novou sezónu
Naše kadetky převzaly 4. února ocenění Spor-
tovec roku pro okres Hodonín za choreografii 
s názvem Ledová královna, se kterou získaly  
v loňském roce titul I. vicemistryně ČR. 
Děvčata se zúčastnila mistrovství Evropy, 
kde se stejnou sestavou vybojovala krásné 4. 
místo a postup na mistrovství světa do Chor-
vatska. V sobotu 6. února jsme se zúčastnily 
první letošní soutěže konané v Bílovci, kde 
jsme předvedly nové soutěžní choreografie. 
Startovalo pět formací a všechny vybojovaly 

zlaté medaile. Skupina kadetek i miniformace 
získaly ocenění VIP poroty. O týden později se 
uskutečnil náš reprezentační ples u příležitosti 
5. výročí založení mažoretek DEJNA. Od 18 
hodin proudily davy návštěvníků na Kulturní 
dům ve Ždánicích. V 19 hodin jsme zahájily 
ples slavnostním nástupem, kde se předsta-
vily všechny naše mažoretky. Během celého 
večera se postupně ukázala všechna děvčata 
s novými choreografiemi. Jako host vystoupila 
taneční skupina TK Orion z Kyjova.

Jana Defeldová

Kyjovský hokejbal se předvedl v Praze
V  březnu odstartovaly hokejbalové soutěže 
všech věkových kategorií hokejbalového centra 
mládeže HBK Kyjov. Rád bych se ale poohlédl 
za skvělou zimní přípravou týmů našeho centra 
mládeže. Největšího úspěchu dosáhli naši star-
ší žáci, kteří v únoru v rámci zimní přípravy vy-
hráli prestižní pražský turnaj Pražský míček. Ve 
skvěle obsazeném turnaji prohráli kyjovští rytíři 
hned první zápas ve skupině s týmem Letohra-
du. Poté již ale byli stoprocentní. Nejdříve po-
razili dva pražské celky a tým Ústí nad Labem. 
V semifinále si poradili s týmem Berouna, vítě-
zem druhé základní skupiny. Na závěr ve finále 
oplatili porážku Letohradu a došli tak k vítězství 
a zisku prestižního poháru pražského turnaje. 
Nejstarší mládežnická kategorie starších doros-
tenců našeho hokejbalového centra mládeže 
začala svou přípravu dvojicí přátelských zápa-
sů proti mužským týmům Zlína a rezervy Su-
doměřic. Ve Zlíně kyjovští junioři po horším za-
čátku nakonec soupeře porazili na samostatné 
nájezdy 6:5. Proti rezervě Extraligových Sudo-
měřic se výsledkově neprosadili a prohráli 3:4, 
ale herně nezklamali a připravili se tak na turnaj 
Pražský míček v  kategorii starší dorost, který 
před rokem vyhráli. Turnaj byl opět kvalitně 
obsazen, ale kyjovští junioři prohráli v základní 
skupině jediný zápas. Ve zbývajících utkáních 
porazili týmy z Mladé Boleslavi a Ústí nad La-

bem. Bohužel semifinále se juniorům nepoda-
řilo a zbyl na ně souboj o třetí místo, v němž 
narazili na Kovo Praha. V  zápase padl jediný 
gól a kyjovští junioři si z Prahy přivezli pohár za 
krásné třetí místo. 
Zimní příprava se našim týmům vydařila a vy 
můžete být u toho, když budou bojovat v pres-
tižních soutěžích České republiky. Srdečně vás 
zveme na zápasy jarní části sezony na naše 
domovské hřiště v areálu městského stadionu 
v Kyjově. Kvalitní soupeři jsou zárukou špičko-
vého hokejbalu. Jistě si vyberete. Pokud byste 
si chtěli hokejbal vyzkoušet, přijďte na náš tré-
nink. Nábor probíhá neustále. Všechny infor-
mace najdete na www.hokejbal-kyjov.cz nebo 
na facebooku HBK Kyjov.

Martin Vaculík, 
Hokejbalové centrum mládeže, HBK Kyjov

Kyjovský m  šachem
 
IV. ročník šachového turnaje pro děti a mlá-
dež Kyjovský koník se uskuteční 8. května  
v Domě kultury Kyjov.  Začátek je v 10 hodin  
a hraje se 2 x15 minut v kategoriích H 8, H 
10, H 12, H 15 a Dívky. Podrobné informace 
na www.sachykyjov.sweb.cz. 
Minulého III. ročníku se zúčastnilo 40 hochů  
a dívek z Brna, Starého Města, Vyškova, Kuři-
mi, Veselí nad Moravou, Hodonína, Ratíškovic, 
Vacenovic a Kyjova. Kyjov reprezentoval DDM  
a ŠK 1923 Sokol Kyjov. 
Pořadatel Šachy Kyjov z.s. srdečně zve 
všechny hochy a dívky, kteří hrají šachy.  ŠK 
1923 Sokol Kyjov úspěšně bojuje v soutěžích 
družstev. "A" družstvo je před posledním ko-
lem v KP II. tř. na pěkném 3. místě a "B" druž-
stvo v OP I. tř. je před posledním kolem na 
5. místě. Věříme, že Kyjovský koník podpoří 
zájem dětí o šachy.

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov z.s.

Turistické vycházky 
v dubnu
5. 4. Žeravice – Medlovický lom – Osvětimany, 
 6 km, 8.53 bus
12. 4. Dubňany rozc. – rez. Hůrky (hlaváčky) 
 – Milotice, 6,5 km, 8.40 bus
19. 4. Vacenovice – Náklo – Dubňany, 
 6,8 km, 9.14 bus
26. 4. Stupava – Na Vrších – Stupava, 
 5 km, 10.30 bus

Turisté šli zimní přírodou
Příroda chřibských lesů byla lákadlem pro 
účastníky 13. ročníku pochodu Zimní příro-
dou, který pořádal poslední únorovou sobotu 
Klub českých turistů ve Vřesovicích. Zavítalo 
na něj 292 lidí. Akci provázelo příjemné poča-
sí, které však k pravé zimě mělo daleko. 
„Jmenuje se to Zimní přírodou, ale jestli 
si dobře vzpomínám, tak sníh jsme tu měli 
naposledy před čtyřmi lety. Dnes se ale po-
časí opravdu vydařilo, pamatuji totiž i roky, 
kdy bylo bláto nebo sněhová kalamita,“ řekl 
předseda Klubu českých Turistů, odboru Vře-
sovice Miroslav Vaculík.
Vzhledem k ročnímu počasí nebyl pochod 
nijak dlouhý. Turisté si mohli vybrat dvě trasy 
v délce 8 nebo 10 kilometrů. Obě vedly na 
Horu svatého Klimenta a zpátky do Vřesovic.
Putování přírodou se účastnili lidé všech vě-
kových kategorií od kojenců, až po nejstar-
šího turistu, kterým byl pětaosmdesátiletý 
Josef Sedlář z Kyjova. Nejvíc lidí přišlo z Vře-
sovic a z Kyjova, nejpočetnější rodinu přived-
la Zdenka Martinková z Mikulčic. 
Kromě plakety a diplomu, které byly připra-
veny pro všechny, se pravidelným turistům 
účast na pochodu započítala do soutěže  
"O zlatého turistu 2012 – 2016".

(red)
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start kategorie počet okruhů typ závodu

11.00 nábor ZŠ 3 okruhy hladký závod

11.45 mladší žáci + žákyně 6 okruhů hladký závod

12.15 starší žáci + kadetky 15 okruhů bodovací závod, každý 3. okruh

13.15 kadeti + juniorky 21 okruhů bodovací závod, každý 3. okruh

14.30 junioři 27 okruhů bodovací závod, každý 3. okruh

16.00 muži 35 okruhů bodovací závod, každý 5. okruh

start kategorie počet okruhů délka závodu

09.00 junioři 6 okruhů 90 km

09.05 starší žáci + kadetky 2 okruhy 30 km

mladší žáci + žačky 1 okruh 15 km

po dojezdu žáků do cíle

cca 10.30 kadeti + juniorky, ženy 4 okruhy 60 km

14.00 muži U 23 + elite 11 okruhů 165 km

Cyklistické závody omezí dopravu ve městě
Cyklistický klub Dacom Pharma Kyjov 
chystá na letošní rok dva významné zá-
vody. Ještě před vrcholem sezony, kterým 
bude Mistrovství České a Slovenské repub-
liky v cyklistice, se už v dubnu uskuteční 
závod Českého poháru. V sobotu 16. dub-
na bude na programu cyklistické kritérium 
Memoriál Jakuba Mrnky. V neděli 17. dub-
na pak samotný pohárový závod s názvem 
Na kole regionem Kyjovské Slovácko. Oba 
přivedou do Kyjova konkurenci předních 

českých cyklistů. Vynutí si ale taky doprav-
ní omezení. 
To platí už o sobotním kritériu. Okruh v dél-
ce 1,6 kilometru má start a cíl na Komen-
ského ulici, kromě ní povede ještě ulicemi 
Dobrovolského a Nádražní (viz mapa). Uza-
vřen bude v sobotu 16. dubna od 11 hodin, 
kdy startuje nejmladší kategorie cyklistů. 
Postupně se na něm odehrají následující 
závody uvedené v tabulce. Poslední krité-
rium mužů na 35 okruhů začíná v 16 hodin.

V neděli 17. dubna od 9 hodin se pak 
cyklisté jednotlivých kategorií postupně 
utkají v silničním závodu. Poslední ka-
tegorie Elite muži startuje ve 14 hodin  
a čeká ji 11 okruhů, přičemž jeden měří 

15 kilometrů. Trasa se startem a cílem  
v Komenského ulici vede z Kyjova do Hý-
sel, Moravan, Kostelce a zpátky do Kyjova 
a opět si vyžádá uzavření silnic uvnitř 
města i v jeho okolí.

Pořadatelé se omlouvají za způsobené potíže. Zároveň prosím obyvatele i návštěvníky města 
o pochopení nutnosti dopravních omezení s o dodržování zásad bezpečnosti.

Diskutovali 
o budoucnosti kluziště
Před kluzištěm na kyjovském městském stadionu 
se odehrála první z veřejných diskusí a jednání, 
která mají pomoct s rozhodováním o jeho dalším 
osudu. Ledová plocha, po které část veřejnosti 
dlouho volala, má za sebou první sezonu provozu, 
a podle návštěvnosti je jasné, že byla úspěšná. 
Využilo ji 1800 dětí do 6 let, 9000 starších a do-
spělých a 300 žáků základních škol. Spolu s do-
provodem si tak k ní našlo cestu skoro 14 000 lidí. 
„Provozní náklady byly samozřejmě vyšší, než 
výtěžek ze vstupného. To ale není důležité. Pod-
statné je, že v Kyjově vzniklo něco nového, co se 
osvědčilo a lidé jsou s tím spokojení,“ řekl na ve-
řejné diskusi starosta František Lukl.
Podle jeho poznatků jsou slabými stránkami veli-
kost plochy, dopravní obslužnost a zázemí. Brus-
laři si stěžovali i na kvalitu ledu, která byla ovliv-
něná hlavně nevhodnou rolbou. Tu mělo město 
v pronájmu, zatímco samotnou plochu a ostatní 
zařízení koupilo. Předem přitom počítalo s mož-
ným zvětšením kluziště.
O ledové ploše se diskutuje třeba i na sociálních 
sítích. Na facebookovém profilu města Kyjova 
naleznete formulář, kterým se můžete do rozho-
dování o její budoucnosti zapojit. Většina lidí, kteří 
venkovní kluziště využívali, by přivítala jeho rozší-
ření. To ale nebude hned. 
„Z hlediska času to vypadá tak, že v příštím roce 
se ještě bude bruslit tady. Něco totiž zabere sta-
vební řízení, něco výběrové řízení. To jsou lhůty, 
které nedokážeme ovlivnit, a navíc nechceme ce-
lou věc uspěchat,“ upozornil Lukl. 
Větší ledová plocha tak v Kyjově vyroste zřejmě 
před sezonou 2017 – 2018. V tuto chvíli se zdá 
nejpravděpodobnější, že definitivní místo najde 
buď na městském stadionu nebo na sokolovně. 
O tom, stejně jako o její velikosti, ale ještě budou 
jednat sportovci, zastupitelé i bruslící veřejnost.

(mp)
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21. 5. 2016      20:00h

HODONÍN 
zimní stadion

Vstup na stadion od 19:00h.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA KYJOV

CENA VSTUPENKY: od 250,-Kč

AKsurt s.r.o.

V kategorii hudební skupina roku - Český slavík 2. místo
vystoupí dne:
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